
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019071200175

175

Nº 133, sexta-feira, 12 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 004/2019,
obteve o seguinte resultado: A empresa FK DOS SANTOS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS ME
sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 58.913,40 (cinquenta e oito mil novecentos
e treze reais e quarenta centavos); A empresa HIPERDENTAL COMÉRCIO E REP. DE P R O D.
ODONTO E MED. HOSP. LTDA EPP sagrou-se vencedora com o valor global de R$
192.876,06 (cento e noventa e dois mil oitocentos e setenta e seis reais e seis centavos);
A empresa DENTAL CONCEITO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E
HOSP EIRELI EPP sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 68.884,00 (sessenta e oito
mil oitocentos e oitenta e quatro reais); A empresa SUADENTAL PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS EIRELI sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 58.614,10
(cinquenta e oito mil seiscentos e quatorze reais e dez centavos); A empresa 3MED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME sagrou-se vencedora com o valor global de
R$ 114.740,00 (cento e quatorze mil setecentos e quarenta reais); A empresa FEMAP
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME sagrou-se vencedora com o valor global
de R$ 84.976,03 (oitenta e quatro mil novecentos e setenta e seis reais e três centavos);
A empresa DENTAL OESTE EIRELI EPP sagrou-se vencedora com o valor global de R$
24.524,50 (vinte e quatro mil quinhentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos); A
empresa HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA sagrou-se vencedora com o valor global de R$
78.250,00 (setenta e oito mil duzentos e cinquenta reais); A empresa EQUIPOS COMERCIAL
LTDA sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 4.770,00 (quatro mil setecentos e
setenta reais). O processo Administrativo referente à licitação acima se encontra a
disposição dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua
das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte/MT, 10 de julho de 2019.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2019 - SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial nº 043/2019-
Srp, obteve o seguinte resultado: UTILISSIMA COMÉRCIO DE VARIEDADES EIRELI sagrou-se
vencedora com o valor global de R$ 26.250,00 (vinte e seis mil duzentos e cinquenta reais).
O processo Administrativo referente à licitação acima se encontra a disposição dos
interessados na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras,
135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte/MT, 11 de julho de 2019.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2019

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO
em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 029/2019; TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO:
Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de materiais de consumo e
laboratoriais para a manutenção das atividades do Laboratório Municipal Benedito
Mesquita do município de Itaúba/MT; ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 25/07/2019 às
08h30min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site
www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura: www.itauba.mt.gov.br para
informações (Ícone: Licitação).

Itaúba/MT, 11 de Julho de 2019.
OTAVIO LUIZ FIEL

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019 - SRP
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de combustíveis para
manutenção da frota de veículos, máquinas e equipamentos de diversas Secretarias do
Município de Marcelândia/MT.
Ata de Registro de Preços: 018/2019
Empresa vencedora: COMERCIO DE PETROLEO AVENIDA LTDA
Valor: R$ 2.067.250,00
Data da assinatura: 10/07/2019
Vigência: 10/07/2020
Ata de Registro de Preços: 019/2019
Empresa vencedora: VALDECIR GAZZIERO E CIA LTDA
Valor: R$ 965.190,00
Data da assinatura: 10/07/2019
Vigência: 10/07/2020
A ARP completa está à disposição dos interessados no site www.marcelandia.mt.gov.br
(Ícone: Licitação)

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Secretaria Municipal de Saúde, vem através deste convidar toda população
para Audiência Pública que acontecerá no dia 30/07/2019, ás 16hrs na Câmara Municipal
com finalidade de apresentar do Relatório Detalhado do Quadrimestre Anterior (RDQA) de
Janeiro a Abril/2019.

Marcelândia 11 de julho de 2019.
SILAS DE OLIVEIRA REZENDE

Secretário Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE

EXTRATO DE SUSPENSÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 5/2019
Termo de suspensão do contrato administrativo Nº 05/2019/Depto/Adm/Compras,
celebrado entre Municipio de Nova Monte Verde e a Empresa Agrimat Engenharia E
Empreendimentos Eireli, na forma e condições que seguem. O Municipio De Nova Monte
Verde-MT, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no Cnpj nº. 37.465.556/0001-
63, neste ato representado pela Prefeita Municipal Srª. Beatriz De Fatima Sueck Lemes,
brasileira, casada, portadora da C.I. RG n. 3.365.940 SSP/PR e CPF/MF nº 788.664.809-91,
residente e domiciliada á Rua José Joaquim Vieira nº 88, centro, nesta cidade de Nova
Monte Verde/MT, doravante denominado de Contratante, e, empresa Agrimat Engenharia
e Empreendimentos Eireli, inscrita no CPNJ nº. 07.095.509/0001-04, com sede na Av.
Avenida Ciríaco Candia, nº. 242, Bairro Cidade Verde, na cidade de Cuiabá, Estado de Mato
Grosso; neste ato representada pelo Sr. Adelcio Joedir Eichstadt, brasileiro, Maior e Capaz,
Administrador, portador do RG 7085338494 SSP/RS e CPF 018.640.550-22, denominada de
Contratada, resolvem de comum acordo, firmar o presente termo que será regido pelas

cláusulas abaixo: Cláusula Primeira - Do Objeto - O presente instrumento tem como objeto
estabelecer a Suspenção Do Contrato 05/2019/Depto/Adm/Compras, cujo objeto consiste
na Contratação De Empresa Para Execução Dos Serviços De Recuperação E Adequação De
39,322 Km De Estradas Vicinais, No Projeto De Assentamento Do Município De Nova
Monte Verde - Mt, Conforme Projeto Em Anexo, e, via de consequência, a Suspenção da
Ordem de Serviço, expedida em razão do mencionado contrato, pelo prazo de 120 (cento
e vinte) dias, ficando a vigência contratual prorrogada por igual prazo. Cláusula Segunda -

Do Fundamento Legal - O presente termo satisfaz o previsto no artigo 78, XIV da Lei
8.666/93. Cláusula Terceira - Dos Motivos Da Suspenção - A suspenção de que trata o
Cláusula Primeira do presente termo, por acordo entre as partes, se deu, devido ao fato do
crédito do recurso não ter sido repassado ao município até o presente momento, estando
Suspenso, conforme informou o Ministerio Da Agricultura, Pecuaria E Abastecimento, por
intermédio do Instituto Nacional De Colonização E Reforma Agrária - Incra /
Superintendência Regional de Mato Grosso, por meio do Oficio nº 30551/2019/SR(13)MT-
A4/SR(13)MT-A/SR(13)MT/Incra, remetendo ao Município de Nova Monte Verde, o Oficio
Circular 65/2019/DD/Sede/Incra, Processo 54000.070213/2019-46, determinando a
suspenção. Cláusula Quarta - Retomada Dos Serviços - A retomada dos serviços só será
realizada mediante nova ordem de serviço, que poderá ser efetivada a qualquer tempo,
dentro do prazo estipulado na Clausula Primeira. Cláusula Quinta - Da Vigência - Os termos
pactuados no presente Termo vigorarão a partir da data da sua assinatura. Cláusula Sexta
- Da Publicação - O Contratante providenciará a publicação do extrato deste Termo no
Diário Oficial da União, para que produza seus efeitos legais. Cláusula Sétima - Das
Disposições Finais - As demais Cláusulas do Contrato original permanecem inalteradas. E
por estarem assim acordes, mandam lavrar o presente termo, em três (03) vias de igual
teor, que depois de lido e achado conforme, vai assinado pelos Contratantes e
testemunhas abaixo a fim de que produza os devidos efeitos legais.
Nova Monte Verde-MT, 10 De Julho de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019/PMNO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 094/2019/PMNO
O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da Pregoeira devidamente

instituída, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar a Licitação
na Modalidade PREGÃO SRP Nº. 032/2019/PMNO, para seleção da melhor proposta pelo
MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
GERENCIAMENTO DE MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA) EM VEICULOS E
MAQUINÁRIOS LEVES E PESADOS, VIA SISTEMA WEB PRÓPRIO DA CONTRATADA, ATRAVÉS
DE OFICINAS CREDENCIADAS, INCLUINDO ORÇAMENTO DAS PEÇAS, ACESSÓRIOS, SERV I ÇO S
e TRANSPORTE SUSPENSO POR GUINCHO PARA ATENDER À FROTA DO MUNICIPO DE NOVA
OLIMPIA/MT. A abertura do certame está prevista para as 08h00min do dia 29 de julho de
2019. As especificações detalhadas encontram-se em anexo acompanhado do edital. O
edital completo poderá ser obtido pelos interessados através do site
www.novaolimpia.mt.gov.br. As duvidas sobre o certame será dirimidas no departamento
de licitações de segunda a sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de nova Olímpia
localizado na Av. Mato Grosso N 175- Centro, no horário de 07:00 às 11:00 e das 13:00 as
17:00 hrs, ou contatar pelo telefone (65) 3332-1130.

Nova Olímpia/MT, 11 de julho de 2019.
ELIETE SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO

AVISO DE LICITAÇÃO -
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, estado de Mato Grosso,
através da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela portaria nº 505 de 08 de
Abril de 2019, faz saber que se encontra aberta aos interessados, na Secretaria de
Administração - Setor de Licitações deste Município, licitação modalidade TOMADA DE
PREÇOS 002/2019, regida pela Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações
posteriores, e pelas condições estabelecidas neste edital, para seleção da melhor proposta
pelo menor preço global, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA PARA REFORMA E
AMPLIAÇÃO DO PSF 01 - IRMÃ ADÉLIS, LOCALIZADO NO BAIRRO MÃE DE DEUS, PROPOSTA
11279.0480001/18-006 E PORTARIA 2769/2018/MS/GM, CONFORME MEMORIAL
DESCRITIVO, PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS E PROJETOS EM ANEXO. Que será realizada às
08h00m do dia 30 de Julho de 2019, na sala de Licitações, no Paço Municipal Milton José
Santana. Maiores informações no Setor de Licitações, de segunda a sexta-feira, das 07h às
11h e das 13h às 17h ou pelo fone (66) 3575-5100. Os impressos do Edital Completo
poderão ser adquiridos, mediante comprovação de pagamento na ordem de R$ 50,00
(cinquenta reais) no endereço acima ou baixado gratuitamente site
www.peixotodeazevedo.mt.gov.br.

Peixoto de Azevedo, 11 de Julho de 2019.
NATALIA FERNANDES DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 15/2019

Processo Administrativo 38/2019
O Prefeito do Município de Porto Esperidião/MT, Martins Dias de Oliveira em

consonância com o resultado apresentado pela comissão de Permanente de licitação e
parecer emitido pela assessoria jurídica, torna público aos interessados a
"HOMOLOGAÇÃO" do processo de PREGÃO PRESENCIAL 15/2019. DO Objeto AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS DE INFORMATICA (PERMANENTES E DE CONSUMO). Em favor da empresa:
A.T.I. COMERCIO DE MOVEIS E INFORMATICA LTDA-EPP CNPJ: 12.544.341/0001-07 O VALOR
DE R$: 194.290,00 (CENTO E NOVENTA E QUATRO MIL DUZENTOS E NOVENTA REAIS). JS
INFORMÁTICA - BORGES ALEXANDRE & CIA LTDA-ME CNPJ: 08021785/0001-90 O VALOR DE
R$: 75.676,00 (SETENTA E CINCO MIL SEISSENTOS E SETENTA SEIS REAIS).

Porto Esperidião Mt, 11 de Julho 2019.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO

ABERTURA PROCESSO ADMINISTRATIVO 20/2017
INEXIGIBILIDADE 04/2019 - CREDENCIAMENTO 02/2019

A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião-Mt, Através Do Presidente Da
Comissão De Licitação, Torna Público Aos Interessados A Abertura Do Prazo Para
Credenciamento, Entre 01/07/2019 Até 19/07/2019 Do Processo Supramencionado
Referente Ao Objeto Definido Como: Credenciamento De Empresa Especializada Para
Prestação De Serviços De Exames Laboratoriais De Análises Clínicas.

Porto Esperidião-Mt, 28 De Junho De 2019.
RONEY BATISTA CARDOSO

Presidente da Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-12T00:23:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




